

# بیش از ۴۵ هزار هکتار به اراضی کشاورزی خلخال اضافه شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال گفت: با اجرای طرح ملی رفع تداخل بیش از ۴۵ هزار هکتار از اراضی ملی این شهرستان منفک و به مجموع اراضی کشاورزی در اختیار مردم اضافه شد.

احمد عزیزی در دیدار با امام جمعه خلخال افزود: در حالی که پیش از اجرای طرح رفع تداخل مجموع اراضی ملی این شهرستان ۲۷۰ هزار هکتار بود با اجرای این طرح هم‌اکنون مجموع اراضی ملی و تحت مدیریت منابع طبیعی خلخال به ۲۲۵ هزار هکتار کاهش یافته است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال گفت: علاوه بر ۲۲۵ هزار هکتار اراضی ملی در اختیار اداره منابع طبیعی، ۹۳ هزار هکتار از اراضی شهرستان خلخال به عنوان منطقه حفاظت شده آق داغ تحت مدیریت حفاظت محیط زیست قرار گرفته است.

عزیزی خاطر نشان کرد: ۴۵ هزار هکتار از اراضی شهرستان خلخال جنگلی بوده و مساحت جنگل‌های این شهرستان ۸۵ درصد از جنگل‌های استان اردبیل را تشکیل می‌دهد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال یادآور شد: اخیراً ۱۵۳ هزار هکتار از اراضی پوشیده از گون شهرستان خلخال نیز به عنوان ذخیره‌گاه گون شناخته شده و تحت مدیریت منابع طبیعی قرار گرفته است.

وی ادامه داد: مساحت قابل توجهی از اراضی شهرستان خلخال به عنوان اراضی حفاظت شده، دارای پوشش گون و همچنین پوشش جنگلی است و همین امر واگذاری اراضی ملی تحت اختیار منابع طبیعی به سرمایه‌گذاران متقاضی اجرای طرح‌های مختلف در شهرستان را در مقایسه با سایر شهرستان‌های استان سخت‌تر و گاهی غیرممکن کرده است.

عزیزی همچنین از فعالیت بزرگترین نهالستان تولید کننده نهال مورد نیاز استان اردبیل در منطقه خورش رستم شهرستان خلخال خبر داد و افزود: این نهالستان با تولید سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال ظرفیت تامین نیاز سالانه نهال استان اردبیل را دارد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خلخال از گشایش ردیف اعتباری ملی برای توسعه جنگل‌های خلخال در سال جاری خبر داد و گفت: در ابتدای گشایش این ردیف اعتباری ۱۳ میلیارد ریال اعتبار به این امر تخصیص یافت که با هزینه این اعتبار ۵۰ هکتار از اراضی حاشیه رودخانه قزل‌اوزن جنگل‌کاری شد.

وی همچنین گفت: پیش‌بینی می‌شود در سال‌های آتی میزان اعتبارات ملی تخصیص یافته برای اجرای پروژه‌های جنگل‌کاری و توسعه جنگل در خلخال افزایش یابد.

عزیزی در ادامه از اجرای بیشترین پروژه‌های آبخیزداری استان اردبیل در شهرستان خلخال خبر داد و گفت: این امر ناشی از کوهستانی بودن اکثر مناطق این شهرستان، نبود امکان جذب آب‌های سطحی در زمان بارندگی به لحاظ سنگی و صخره‌ای بودن زمین و تلاش برای اجرای طرح‌های آبخیزداری برای کنترل و ذخیره‌سازی سیل رسوب در زمان بارندگی است.

امام جمعه خلخال نیز در این نشست با اشاره به تلاش برخی افراد سودجو و فرصت‌طلب برای غارت بیت‌المال و از بین بردن منابع طبیعی، به بهانه اجرای طرح‌های توسعه، خواستار افزایش برخورد ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با این گونه افراد شد.

حجت‌الاسلام سیدرضا قدسی با گرامی‌داشت هفته منابع طبیعی به سفارش اسلام به اهمیت درختکاری اشاره کرد و خواستار ترویج فرهنگ درختکاری در جامعه شد.